АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Шали
№ 2 С У'

О подготовке и проведении в
Шалинском муниципальном
районе мероприятий, приуроченных
ко Дню чеченской женщины
(17 сентября 2023 года)

В целях организации и проведения в Шалинском муниципальном
районе мероприятий, приуроченных ко Дню чеченской женщины (17
сентября 2023 года):

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий органов местного
самоуправления поселений, муниципальных учреждений Шалинского
муниципального района, посвященных Дню чеченской женщины.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Р.Х. Рашитова.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации И.М. Борщигов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы
администрации Шалинского
муниципального района
№ Жч, от Д1 ^ 2023 г.

План
мероприятий органов местного самоуправления поселений, муниципальных учреждений Шалинского муниципального

района, посвященных Дню чеченской женщины (17 сентября)

№ Наименование мероприятия Дата
проведения

Место проведения Ответственный орган

1. Тематическое оформление улиц,
фасадов зданий

до 8 сентября поселения района мэр Шалинского городского
поселения, главы
администраций сельских
поселений

2. Адресные поздравления женщин,
награжденных орденами, имеющих 10
и более детей, женщин, которым свыше
90 лет

17 сентября поселения района мэр Шалинского городского
поселения, главы
администраций сельских
поселений

3. Выставка рисунков среди участников
клубных формирований, посвященная
празднованию «Чеченская женщина -
гордость нации»

11 сентября Дом Культуры
с. Дуба-Юрт

МУ «Отдел культуры
Шалинского
муниципального района»

4. Праздничная программа «Ловзар»,
посвященная празднованию Дня
Чеченской женщины

17 сентября Районный Дом
Культуры

г. Шали
5. Музыкальный вечер для женщин

«Перед женщиной в вечном долгу»
18 сентября Дома культуры

с. Агишты, с. Автуры

6. Праздничный концерт «Чеченская
женщина - чествуем тебя!»

15 сентября Районный Дом
Культуры

МУ «Отдел культуры
Шалинского
муниципального района»

7. Тематическое оформление уголков,
стендов

11-15 сентября общеобразовательные
учреждения

МУ «Отдел образования
Шалинского
муниципального района»

8. Классные часы, открытые уроки,
утренники, литературно-музыкальные
композиции, концерты

11-15 сентября общеобразовательные
учреждения

9. Конкурс сочинений «Слава чеченской
женщине»

11-15 сентября МБОУ «СОШ № 6
г. Шали»

10. Конкурс рисунков «Портрет чеченской
женщины»

12 сентября МБОУ «СОШ
№ 5 г. Шали»

11. Конкурсы стихотворений о чеченской
женщине

13 сентября МБОУ «СОШ № 8
г. Шали»,

МБОУ «СОШ № 1
г. Шали»

12. Торжественные собрания в коллективах
с поздравлением женщин

15 сентября все поселения мэр Шалинского городского
поселения, главы
администраций сельских
поселений

13. Субботники по санитарной очистке и
благоустройству территорий

сентябрь все поселения мэр Шалинского городского
поселения, главы
администраций сельских
поселений